
 

Status melkemarkedet oktober 2024  

Både tilførsels- og etterspørselsprognoser utarbeidet i oktober, er noe lavere enn prognosene 

utarbeidet i september. Det forventes å være tilstrekkelig med melk til å dekke løpende behov i 

november og desember. Foreløpig estimat for industriens etterspørsel etter melk for 2025 er 1492 

millioner liter, en økning på ca. 30 millioner liter i forhold til forventet leveranse i 2024.  

 

Prognosen for tilgang på melk for 2024  

Siste prognose for tilførsel av melk i 2024 tilsier en leveranse på 1 461 millioner liter kumelk. Det er ti 

millioner liter mindre enn prognosen fra september.  Leveransene per september er 51,2 millioner 

liter høyere enn på samme tidspunkt i 2023. For geit ventes leveranser av 18 millioner liter geitemelk 

med gjeldende forholdstall. 

Oppdaterte prognoser finner du her.  

 

Prognose for tilførsel av melk baserer seg på beregninger utført i Norsk melkeråvare. 

 

Prognosen for etterspørsel etter kumelk for 2024 

Prognose for etterspørsel baserer seg på prognoser fra de ulike aktørene som kjøper melk av Norsk 

melkeråvare.  Prognostisert etterspørsel for 2024 er 1 443 millioner liter. Dette er en nedgang på 5 

millioner liter fra prognosen i september. 

I tillegg kommer behov for lageroppbygging som følger av lagerreduksjonene i 2023 og for å håndtere 

etterspørsel etter ost i første kvartal i 2025.  Samlet er det beregnet et melkebehov i 2024 på 1 468 

millioner liter.  
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På kort sikt er melketilførselen tilstrekkelig til å dekke løpende behov og det er ikke grunnlag for 

avkortning av melkeleveranser til industri i november. Det forventes tilstrekkelig melk også i 

desember 

Utvikling i reguleringslager 

Reguleringslager for pulver og ost ligger fortsatt lavt i forhold til hva som er normalt for årstiden.  

Reguleringslageret for smør er fortsatt høyt, men med en nedgang på grunn av økt salg.  

 

For hvitost, smør og brunost forventes en lagernedbygging i november og desember som normalt i 

sesongen. For pulver forventes en mindre lageroppbygging. 

 

Utsikter for 2025 

For 2025 er det prognosert et industrielt behov på 1492 millioner liter, som innebærer en økning på 

om lag 30 millioner liter fra forventet leveranse i 2024.  Det understrekes at det fortsatt er betydelig 

usikkerhet knyttet til etterspørselsprognosen.  Prognosen er basert på aktørenes innmeldte prognose 

i august 2024 og vil bli oppdatert løpende fram mot fastsettelse av melkekvoter for 2025.   

Kvoter for produksjon av melk blir fastsatt med utgangspunkt i å dekke innmeldt etterspørsel med 

norsk melk.  Forholdstall for beregning av kvoter blir normalt fastsatt av Landbruks- og 

Matdepartementet i månedsskiftet november/desember.  TINE vil gi sin anbefaling om forholdstall 

tidlig i november. Før endelig fastsettelse vil Tine oppdatere tilførsels og etterspørselsprognoser. 
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